CKER
WebSoN

A

RD45-1400

WACKER
NEUSON
all it Takes!

[\ByXBa/ibLIOBbIVi KaTOK

Bbicokas nponsBoANTE/IbHOCTb U

YHNBEpPCaNbHOCTb

LLlapHMpHO-couneHeHHas Mmogenb RD45 npeacTtasnsieT coboi
BbICOKOMPOW3BOANTE/bHbIV KaTOK, KOTOPbIN 6iarogaps
paBHOMEPHOMY pacrpejeneHnto Beca Mexay nepeaHnm v
3a/lHMM BanbLaMu obecrneyrBaeT He3MeHHO OT/INYHbIe
pe3ynbTaTbl NPV YNIOTHEHUW. MallrHa OTANYaeTcs BbICOKOW
YCTOMUNBOCTBIO MPW ABVKEHUMN 1 MPOCTOTOM
MaHeBpu1poBaHUs. NPeBOCXOAHbIV 0630p YMIOTHAEMOW 30HbI
1 60/bLLOW AVaMETP BasbLLOB COCO6CTBYIOT JOCTUXEHWIO
Hauny4ywunx pesynstatos. COOTBETCTBYOLWAA TPe60BaAHNAM
ROPS 3awwmTHasa Ayra, KOTOPYH MOXHO OTKVHYTb Ha3az AN1s
TPaHCMOPTUPOBKM, 0becrneyvnBaeT abCoNOTHO 6e30nacHyo

paborty.

MNpenmyLuiectsa

B 33HU MOCT C OCLUTMPYIOLLVM BaNlbLIOM

® JproHoMu4Has pabovas nnatpopma

® EAVHas KOHUenuus ynpasaeHus

B bosnblas 30Ha o63opa, KOMMaKTHaa KOHCTPYKL WA

TexHnyeckne xapakTepucTmkm

MexaHuyeckmne paboume xapakTepucTKm

MpeoaoneBaeMblii YKI0OH

MpeoaoneBaemblii YKIOH, MaKC.
(6e3 BUbpaLmn)

CKOpOCTb ABVXEHNS

CraTnyeckasi NMHelriHas Harpyska
(cnepean)

Mpov3BOANTENBHOCTD YMIOTHEH S
| (cnepean)

Mpov3BOANTENBHOCTD YMIOTHEHS
Il (cnepean)

Mpon3BOANTENbHOCTb YMIOTHEHUS
| (c3aan)

Mpon3BOANTENbHOCTb YMIOTHEHNS
Il (c3aan)

YactoTa Bubpauuu | (cnepean)
YactoTa Bubpauun Il (cnepean)
AmMNnTyaa, ctyneHs | (cnepeau)

AmMNAnTyaa, ctyneHs Il (cnepean)

LleHTpobexHas cmna, cTyneHs |
(cnepean)

YacroTa ocumnnaumm, ctyreHs |
(c3agn)

YacToTa ocumnnaumm, ctyrneHs Il
(c3aan)

TaHreHumanbHas aMmnNanTyaa,
cryneHsb Il (c3aan)

Ycunnne ocumnnsaumu, ctyrnexs |
(c3aan)

Yeunnne ocumnnaunu, ctyneus Il
(c3aan)

30,0 %
40,0 %

0,0 - 11,0 KM/u
1,63 Kr/Mm
71 kH

43 kH

90 kH

62 kH

57,0 Ty
48,0 'y
0,5100 mm
0,3100 mm
58 KH
38,0y,
29,0 Ty
1,4 MM
68,0 kH

40,0 kH

MeXxaHun4yeckmne AaHHble
AnnHa
WvpnHa
BbicoTa
Pabounin Bec
CobCTBeHHBbIV BeC
JlonycTnMBbI 061l BeC
BbicTyn cnpaBa
BbicTyn cneBa
Pabouas wnpuHa
JlopO>XXHbIV MPOCBET MO LIeHTPY
Pagunyc nosopoTa, BHYTP.
Pabounin Bec c ROPS
Pabounii Bec c kabnHo
PaccTtosiHne mexay ocsiMu
Pa6ounii Bec, Makc.
PaccrosiHme o 6opatopa (cnesa)
PaccrosHue go 6opatopa (cnpasa)
O6Las BbicOTa C KabUHOM

MopoXXHWI BecC ¢ KabnHO

2.896,0 mm
1.506,0 Mmm
1.820,0 MM
4.535,0 kr
4.280,0 kr
4.710,0 kr
63,0 MM
63,0 MM
1.380,0 mm
305,0 Mmm
2.650,0 mm
4.535,0 kr
4.785,0 kr
1.950,0 mm
5.730,00 kr
720,0 Mm
720,0 mm
2.720,0 Mm

4.540,0 kr

MpviBeAeHHbIE MANOCTPALMM, OCHALLEHWE U AaHHBIE MOTYT OT/IMYATLCA OT AEMCTBYIOLLE MPOrpaMMbl MOCTABOK B BaLLel cTpaHe. MoXeT 6bITb MOKa3aHo creumansHoe ocHalleHue, 3a

KOTOpOe B31MaeTcs 4oNoNHUTeNbHasA nnata. [paBa Ha BHeceHne V3MeHeHW COXpPaHeHbl.

2026-01-09

Copyright © 2026 Wacker Neuson SE | www.wackerneuson.com


http://www.wackerneuson.com/
http://www.wackerneuson.com/

MopoxHuii Bec c ROPS 4.280,0 kr
Pagnyc nosopoTa, BHeLLHWNI 4.030,0 Mm
LLnpnHa BanbLa (cnepean) 1.380,0 Mm
LLnpnHa BanbLa (c3agn) 1.380,0 Mm
[nameTp BanbLa (cnepesmn) 898,0 MM
[nameTp BanbLa (c3aan) 898,0 mm
TonwmHa BanbLa (cnepesm) 16,0 MM

[lBuratenb BHYTPEHHEro cropaHums
Pa6bounii o6bem 2.434,0 cm3
HoMuHanbHasi MOLLHOCTb 37,4 kBT
HomunHanbHoe uncno 06opoToB 2.700,0 1/MuH

HopMma (HomMuHanbHas mowHocTe)  ISO 14396

CTapTepHblit akkymynsiTop,

12,0B
Hanps>keHne
baTapes, eMKOCTb (HOMUHaIbHOE 95.0 Au
3Ha4yeHue)
MpoussoanTens ABUraTens Kubota
O603HaueHVe ABuratens V2403-CR

[aHHble 1o 3konornm

YpoBeHb 3ByKOBOro fasneHus LpA 88,0 ab (A)

YpoBeHb 3ByKOBOV MOLLHOCTM LWA
V3MEpPEeHHbIN

YpoBeHb 3ByKOBOV MOLLHOCTM LWA
rapaHTUPOBaHHbIN

" 102,0 45 (A)
* 106,0 45 (A)

[lononHutenbHas obpaboTtka OF  DOC-DPF

Katanunsatop [Ja
CaxxeBblli duAbTP [Ja

CO (NRTC) 0,1 r/kBTu
CO2 (NRTC) 834,6 r/kBTu
HC + NOx (NRTC) 3,0 r/kBTu
PM (NRTC) 0,0 r/kBTuY

SKCnayaTauMoHHble MaTepuransl
O6bem BoAsHOro 6aka 260,0 n
TonnmeHbIN 6aK, 06eM 73,0n

XozoBasi yacTb

Yron KkayaHus +/- 8,0°

rlpl/lBeAeHHble NANKCTpaunn, ocHalleHne N AaHHble MOTYT OTINYaThCAa OT AEVICTEmeeVI nporpamMmebl MNocTaBokK B Ballei cTpaHe. MoxeT 6bITb NoKazaHo cneymanbHoe ocHalleHne, 3a

KOTOpOe B3MMaeTcsa AonosiHUTeIbHadA niata. lNpasa Ha BHeceHue V3MeHEeHWN COXpPaHeHbl.

2

Copyright © 2026 Wacker Neuson SE | www.wackerneuson.com

2026-01-09


http://www.wackerneuson.com/

