



## RD45-140o

### Двухвальцовый каток

#### Высокая производительность и универсальность

Шарнирно-сочлененная модель RD45 представляет собой высокопроизводительный каток, который благодаря равномерному распределению веса между передним и задним вальцами обеспечивает неизменно отличные результаты при уплотнении. Машина отличается высокой устойчивостью при движении и простотой маневрирования. Превосходный обзор уплотняемой зоны и большой диаметр вальцов способствуют достижению наилучших результатов. Соответствующая требованиям ROPS защитная дуга, которую можно откинуть назад для транспортировки, обеспечивает абсолютно безопасную работу.

#### Преимущества

- Задний мост с осциллирующим вальцом
- Эргономичная рабочая платформа
- Единая концепция управления
- Большая зона обзора, компактная конструкция

#### Технические характеристики

##### ■ механические рабочие характеристики

Преодолеваемый уклон	30,0 %
Преодолеваемый уклон, макс. (без вибрации)	40,0 %
Скорость движения	0,0 - 11,0 км/ч
Статическая линейная нагрузка (спереди)	1,63 кг/мм
Производительность уплотнения I (спереди)	71 кН
Производительность уплотнения II (спереди)	43 кН
Производительность уплотнения I (сзади)	90 кН
Производительность уплотнения II (сзади)	62 кН
Частота вибрации I (спереди)	57,0 Гц
Частота вибрации II (спереди)	48,0 Гц
Амплитуда, ступень I (спереди)	0,5100 мм
Амплитуда, ступень II (спереди)	0,3100 мм
Центробежная сила, ступень I (спереди)	58 кН
Частота осцилляции, ступень I (сзади)	38,0 Гц
Частота осцилляции, ступень II (сзади)	29,0 Гц
Тангенциальная амплитуда, ступень II (сзади)	1,4 мм
Усилие осцилляции, ступень I (сзади)	68,0 кН
Усилие осцилляции, ступень II (сзади)	40,0 кН

##### ■ механические данные

Длина	2.896,0 мм
Ширина	1.506,0 мм
Высота	1.820,0 мм
Рабочий вес	4.535,0 кг
Собственный вес	4.280,0 кг
Допустимый общий вес	4.710,0 кг
Выступ справа	63,0 мм
Выступ слева	63,0 мм
Рабочая ширина	1.380,0 мм
Дорожный просвет по центру	305,0 мм
Радиус поворота, внутр.	2.650,0 мм
Рабочий вес с ROPS	4.535,0 кг
Рабочий вес с кабиной	4.785,0 кг
Расстояние между осями	1.950,0 мм
Рабочий вес, макс.	5.730,00 кг
Расстояние до бордюра (слева)	720,0 мм
Расстояние до бордюра (справа)	720,0 мм
Общая высота с кабиной	2.720,0 мм
Порожний вес с кабиной	4.540,0 кг

Приведенные иллюстрации, оснащение и данные могут отличаться от действующей программы поставок в вашей стране. Может быть показано специальное оснащение, за которое взимается дополнительная плата. Права на внесение изменений сохранены.

Порожний вес с ROPS	4.280,0 кг
Радиус поворота, внешний	4.030,0 мм
Ширина вальца (спереди)	1.380,0 мм
Ширина вальца (сзади)	1.380,0 мм
Диаметр вальца (спереди)	898,0 мм
Диаметр вальца (сзади)	898,0 мм
Толщина вальца (спереди)	16,0 мм
<b>■ Двигатель внутреннего сгорания</b>	
Рабочий объем	2.434,0 см <sup>3</sup>
Номинальная мощность	37,4 кВт
Номинальное число оборотов	2.700,0 1/мин
Норма (номинальная мощность)	ISO 14396
Стартерный аккумулятор, напряжение	12,0 В
Батарея, емкость (номинальное значение)	95,0 Ач
Производитель двигателя	Kubota
Обозначение двигателя	V2403-CR

#### ■ Данные по экологии

Уровень звукового давления L <sub>PA</sub>	88,0 дБ (A)
Уровень звуковой мощности L <sub>WA</sub> , измеренный	102,0 дБ (A)
Уровень звуковой мощности L <sub>WA</sub> , гарантированный	106,0 дБ (A)
Дополнительная обработка ОГ	DOC-DPF
Катализатор	Да
Сажевый фильтр	Да
CO (NRTC)	0,1 г/кВтч
CO <sub>2</sub> (NRTC)	834,6 г/кВтч
HC + NOx (NRTC)	3,0 г/кВтч
PM (NRTC)	0,0 г/кВтч
<b>■ Эксплуатационные материалы</b>	
Объем водяного бака	260,0 л
Топливный бак, объем	73,0 л
<b>■ Ходовая часть</b>	
Угол качания +/-	8,0 °